平成 30年 4月吉日

 「簡易懸濁法セミナー」の開催について

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日本静脈経腸栄養学会北海道支部薬剤師ワーキン

ググループでは 簡易懸濁法研究会と共催で下記セミナーを企画致しました。簡易懸濁法は現在 入院・

在宅などで汎用されていますが、今回は実技セミナーも開催致します。実技セミナーは実習講演の都合

上 定員もありますが是非多数の皆様のご参加をお待ちしております。            謹白

参加費  「特別講演＋実技セミナー」にご参加の方は 1,000 円 、 「特別講演」のみご参加の方は 500 円

      （学生の方は実技セミナー実習費 500 円を徴収させて頂きます。特別講演のみのご参加は無料）

主催：日本静脈経腸栄養学会北海道支部薬剤師WG

共催：簡易懸濁法研究会 丸石製薬株式会社 協和化学工業株式会社

後援：北海道病院薬剤師会 北海道薬剤師会

本セミナーは都合上、日本薬剤師研修センター、日病薬病院薬学認定薬剤師制度受講シールの配布は御座いません。

■参加お申込み インターネット申込み  （先着順。 お申込み〆切 5/31）

定員  ①特別講演＋実技セミナーへのご参加 80 名   ②特別講演のみのご参加 40 名

https://sites.google.com/view/kendaku/

上記アドレスまたは QRコードよりお申込みください。

※登録の手順 仮登録→本登録用の URLがメールで届きます。

本登録用メールに①、②それぞれの申込みリンクが御座います。

問い合わせ：事務局メール hokkaido.NST@gmail.com

＊セミナー終了後に親睦会（大通り周辺）を企画致しております。

 場所・時間はご登録メールに 6月上旬ころにお知らせいたします。

記

日時：平成 30 年 6 月 9日（土） 14：0０～17：3０

会場：札幌コンベンションセンター 特別講演：小ホール 実技セミナー：204 会議室

総合司会： 洞爺温泉病院 薬剤課長 水谷 一寿 先生

【情報提供】 14:00～14:10

『酸化マグネシウム製剤/マグミットの特性』  丸石製薬株式会社

【特別講演】 14:10～15:15

座長： 北海道大学病院 副薬剤部長 笠師 久美子 先生

『（仮）簡易懸濁法の基礎と製剤の知識』

昭和大学薬学部 社会健康薬学講座 地域医療薬学部門 主任教授 倉田 なおみ 先生

<休憩> 15:15～15:30

【実技セミナー】 15:30～17:30

 『簡易懸濁法実技セミナー』

◇オーガナイザー

昭和大学薬学部 社会健康薬学講座 地域医療薬学部門 主任教授 倉田 なおみ 先生

◇ファシリテーター

霧島市立医師会医療センター 薬剤部 副薬剤部長 岸本 真 先生

https://sites.google.com/view/kendaku/
mailto:hokkaido.NST@gmail.com